
おおらか・さわやか・きわやかな大崎の教育 教育委員会 社会教育課
☎476-1111（422・425）

問

第75回国民体育大会「燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会」は

新型コロナウイルス感染拡大防止のため 延期 となりました
　鹿児島県での開催は 48年ぶり、大崎町でもビーチバレーボール競技の開催に向け準備を進めてま

いりましたが、６月 19日に開かれた日本スポーツ協会、日本障がい者スポーツ協会、スポーツ庁、

鹿児島県の４者会議により「両大会は、今年秋には開催しないこと、また、両大会は延期すること」

となりました。

　開催に向けた準備の中で町内小中学校をはじめ、地域、町内外企業、関係団体の多くの方々にご理

解とご協力をいただきましたことを心より感謝するとともに、今後ますますの温かいご支援・ご協力

を賜りますよう重ねてお願いいたします。

　数々のご支援、本当にありがとうございました。

　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年７月 15日
　　　　　　　　　　　　　　　　第 75回国民体育大会「燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会」

　　　　　　　　　　　　　　　　大崎町実行委員会

■ 2022 年度の成人式の実施年齢に関するアンケートについて（お礼）
　皆様にお願いしました上記のアンケートにつきましては多くの方々にご協力頂き、誠にありがとう
ございました。いただきましたご意見を参考にさせて頂き、実施に向けての取り組みに反映させてい
ただきたいと存じます。
　今後も、皆様方のご理解とご協力をお願いいたします。

■第 16回くにの松原ビーチスポーツフェスタについて（お知らせ）
　８月９日（日）に開催を予定しておりました「第 16回くにの松原ビーチスポーツフェスタ」は新

型コロナウイルス感染拡大防止のため中止となりました。

■公民分館の発展にご尽力いただきありがとうございました！
　この度、菱田校区の原口博光さんが、菱田公民分館長
ならびに大崎町公民分館長会代表をご勇退されました。
　原口さんは、平成 15 年から 17 年間にわたり菱田公
民分館長を務められ、菱田校区に限らず大崎町の公民分
館発展にご尽力いただきました。
　令和２年度からは、菱田公民分館長に川畑光三郎さん
が就任され、また、公民分館長会代表は川畑紘一さん（大
崎公民分館長）が選出されました。原口さんの長年の功
績に感謝申し上げ、今後のご健勝を祈念いたします。

※写真左から　 藤井中央公民館長（教育長）、川畑（光）分館長（菱田）、川畑（紘）分館長（大崎）、
原口博光氏、藤島分館長（大丸）、久徳分館長（中沖）、弓削分館長（野方）

【退任式の様子】

23　広報おおさき 令和２年７月号


